4.关于所持股份限制转让的承诺：烽火集团通过本次交易认

购的上市公司的股份登记在烽火集团名下之日起36个月内

不转让；电子集团通过本次交易受让的上市公司的相关股份

自过户至电子集团名下之日起 36个月内不转让，且改股份

2009 年

4 月 11 日

2013 年

9 月 2日

截至目前，无

违背该承诺

的情形。

 24

集团有限公司 的锁定解禁日期不得早于烽火集团通过本次交易认购的上

市公司股票的锁定解禁日期。上述股份在限售期届满后如拟

转让按中国证监会和深圳证券交易所的规定执行。

资产重组

时所作承

诺

陕西电子信息

集团有限公司

电子集团在对烽火集团在本次重组所作承诺承担连带保证

责任的承诺：电子集团将督促烽火集团依法严格履行国有股

东的职责，履行已作出的各项承诺，如果烽火集团不能履行

承诺，且其应当向上市公司承担民事赔偿责任时，电子集团

愿意为此承担连带保证责任。

2009 年

4 月 11 日
无

截至目前，无

违背该承诺

的情形。

首次公开

发行或再

融资时所

作承诺

无 无  无 无

其他对公

司中小股

东所作承

诺

无 无  无 无

承诺是否

及时履行
是

未完成履

行的具体

原因及下

一步计划

不适用

是否就导

致的同业

竞争和关

联交易问

题作出承

诺

否

承诺的解

决期限
不适用

解决方式 不适用

承诺的履

行情况
截至本报告期末，上述承诺未发生违背承诺事项的情形，也不存在超期未履行承诺情况。

五、聘任、解聘会计师事务所情况

现聘任的会计师事务所

境内会计师事务所名称 希格玛会计师事务所有限公司

境内会计师事务所报酬（万元） 45

境内会计师事务所审计服务的连续年限 3年

 25

境内会计师事务所注册会计师姓名 邱程红、张小娟

当期是否改聘会计师事务所

□ 是 √ 否

聘请内部控制审计会计师事务所、财务顾问或保荐人情况

√ 适用 □ 不适用

2012年度，公司聘请希格玛会计师事务有限公司为公司本年度内部控制审计机构，期间共支付内控

审计费用35万元。

六、其他重大事项的说明

2013年2月，公司收到国防科工局批复，公司承担的某军工技改项目获得国拨资金6470万元，根据国

家国防科技工业局《国有控股企业军工建设项目投资管理暂行办法》的规定，转增为国有资本公积或国有

股权。

 26

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%)

发行

新股
送股

公积

金转

股

其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 331,004,594 55.55%   7,750 7,750 331,012,344 55.55%

2、国有法人持股 330,923,294 55.54%   330,923,294 55.54%

3、其他内资持股 36,000 0.01%   36,000 0.01%

其中：境内法人持股 36,000 0.01%   36,000 0.01%

5、高管股份 45,300 0.01%   7,750 7,750 53,050 0.01%

二、无限售条件股份 264,840,107 44.44%   -7,750 -7,750 264,832,357 44.44%

1、人民币普通股 264,840,107 44.44%   -7,750 -7,750 264,832,357 44.44%

三、股份总数 595,844,701 100% 0 0 0 0 0 595,844,701 100%

股份变动的原因

公司高管股份变动原因，系报告期内原董事长李荣家因到退休年龄不再在公司担任职务，其所持股

份自其离职之日起6个月内全部冻结所致。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

二、证券发行与上市情况

1、报告期末近三年历次证券发行情况

股票及其衍生证

券名称
发行日期

发行价格（或利

率）
发行数量 上市日期

获准上市交易数

量
交易终止日期

股票类

定向增发 2010年 01月 29日 2.80 元/股 252,085,786 2010 年 09 月 03日 252,085,786

前三年历次证券发行情况的说明

2009年4月11日，公司与电子信息集团签订《资产出售协议》，公司与烽火集团签订了《发行股份购

 27

买资产协议》，公司向烽火集团定向增发252,085,786股股份，购买烽火集团拥有的主要经营性资产，股

票发行价格2.80元／股。2010年1月29日，公司收到中国证监会《关于核准长岭（集团）股份有限公司重

大资产出售及向陕西烽火通信集团有限公司发行股份购买资产的批复》（证监许可【2010】130号），公

司定向增发股份事宜获得中国证监会核准。该次新增股份252,085,786股于2010年9月3日上市，限售期三

年。

2011年12月29日公司公布了A 股股票期权激励计划（2011年度）（草案）。计划共授予激励对象591.5

万份股票期权，占计划草案公告时烽火电子股本总额59,584.47万股的0.9927%。股票行权之股票来源为公

司向激励对象定向发行的普通股。后经陕西省国资委审核同意及国务院国资委备案，中国证监会备案无异

议，以及公司股东大会审议通过，2012年7月29日在公司第五届董事会第十九次会议确定公司股票期权激

励计划的授权日为2012年7月19日，并对授予对象及属于股票期权的数量进行了调整，调整后的激励计划

的授予对象由原141名调整为139名，授予的股票期权数量由原591.50万份对应调减为583.30万份。2013年